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BM.0002.12.2025 

Protokół Nr XXI.2025 

sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki, 

która odbyła się w dniu 15 września 2025 r.  

 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim 

Otwarcia XXI sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki dokonała o godz. 15.03 

Przewodnicząca Rady Miasta – Barbara Reda. Poinformowała, że obrady sesji Rady 

Miasta Mińsk Mazowiecki są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Administratorem danych osobowych zgromadzonych na 

nagraniach z sesji jest Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki z siedzibą przy ul. Konstytucji 

3 Maja 1 w Mińsku Mazowieckim. Dane osobowe są przetwarzane w związku z 

realizacją obowiązku transmitowania i utrwalania sesji Rady Miasta wynikającym z art. 

20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w celach 

archiwalnych przez okres wynikający z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. Informacje w tym zakresie oraz dane 

kontaktowe inspektora ochrony danych dostępne są w Urzędzie Miasta Mińsk 

Mazowiecki oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Mińsk Mazowiecki w 

zakładce Rada Miasta – Klauzula informacyjna – RODO. 

Przewodnicząca Rady Miasta – Barbara Reda przywitała Burmistrza Miasta – Marcina 

Jakubowskiego, Pierwszego Zastępcę Burmistrza Miasta – Roberta Smugę, Drugiego 

Zastępcę Burmistrza Miasta – Katarzynę Łaziuk, Sekretarz Miasta – Kingę Rosłoniec, 

Skarbnik Miasta – Grażynę Stachowicz, Radcę Prawnego – Mirosławę Gut, radnych 

Rady Miasta, radnych Rady Seniorów, radnych Młodzieżowej Rady Miasta, dyrektorów 

miejskich jednostek organizacyjnych, prezesów spółek, zaproszonych gości oraz 

wszystkich, którzy uczestniczą i oglądają sesję. 

Następnie sprawdzono liczbę radnych uczestniczących w posiedzeniu. Przewodnicząca 

Rady Miasta przekazała, że w sesji uczestniczy 17 radnych (nieobecni radni: Dariusz 

Kulma, Krzysztof Miąsko, Tomasz Ruciński, Arleta Wojciechowska-Kajak) i stwierdziła 

kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że porządek obrad wraz z materiałami  

i projektami uchwał został udostępniony w e-Sesji 2 września 2025 r., natomiast w dniu 

5 września 2025 r., zgodnie z art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, Burmistrz 

Miasta pismem WO.0006.23.2025 przekazał dodatkowe projekty uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2025,  

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na 

lata 2025-2033,  

c) w sprawie zaliczenia drogi ul. Rodziny Popielów do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia jej przebiegu,  

d) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości przy ul. Juliana Grzeszaka,  
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Przewodnicząca Rady Miasta wprowadziła ww. projekty uchwał do porządku obrad w 

punkcie dotyczącym podjęcia uchwał jako cztery pierwsze podpunkty a), b), c) i d), 

wobec czego dotychczasowa numeracja podpunktów uległa zmianie. 

W związku z powyższym, porządek obrad  sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 

przedstawiał się następująco: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie protokołów z obrad: XVII, XVIII i XIX sesji Rady Miasta Mińsk 

Mazowiecki. 

3. Przyjęcie informacji o stanie przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia 

roku szkolnego 2025/2026. 

4. Ocena funkcjonowania strefy płatnego parkowania i komunikacji miejskiej  

w Mińsku Mazowieckim w 2024 r.  

5. Analiza działalności miejskich spółek komunalnych w roku 2024 oraz analiza  

i ocena realizacji inwestycji miejskich, spółek komunalnych i jednostek 

budżetowych. 

6. Analiza przebiegu działań w celu pozyskania funduszy unijnych i innych środków 

zewnętrznych. 

7. Informacja Burmistrza Miasta z działalności w okresie między sesjami Rady, 

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, sprawozdanie z realizacji zadań 

inwestycyjnych Miasta na dzień 1 września 2025 r.  

8. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2025,  

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mińsk 

Mazowiecki na lata 2025-2033,  

c) w sprawie zaliczenia drogi ul. Rodziny Popielów do kategorii dróg gminnych 

oraz ustalenia jej przebiegu,  

d) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości przy ul. Juliana 

Grzeszaka,  

e) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości przy ul. Mleczarskiej, 

f) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w prawie własności 

nieruchomości obejmującej działki Nr 68, 454, 455, położonej w miejscowości 

Karolina, obręb Karolina, gmina wiejska Mińsk Mazowiecki, 

g) zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Zarządu Gospodarki Komunalnej 

w Mińsku Mazowieckim, 

h) zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Mińsk 

Mazowiecki oraz nadania jej Statutu.   

9. Wolne wnioski i komunikaty. 

10. Zamknięcie obrad.  

Ad 2. Przyjęcie protokołów z obrad: XVII, XVIII i XIX sesji Rady Miasta Mińsk 

Mazowiecki. 
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Radna Sylwia Idźkowska zgłosiła chęć zabrania głosu w sprawie informacji dotyczącej 

stanu przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2025/2026.  

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała radną, iż omawiany punkt porządku obrad 

nie dotyczy wskazanej kwestii, w związku z czym radna zrezygnowała z wypowiedzi i 

powróciła na swoje miejsce. 

Protokół Nr XVII.2025 sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 czerwca 2025 r. 

został przyjęty jednogłośnie: 17–za. 

Protokół Nr XVIII.2025 sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 czerwca 2025 r. 

został przyjęty jednogłośnie: 17–za. 

Protokół Nr XIX.2025 sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 7 lipca 2025 r. został 

przyjęty jednogłośnie: 17–za. 

Ad 3. Przyjęcie informacji o stanie przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia 

roku szkolnego 2025/2026. 

Radna Sylwia Idźkowska odniosła się do informacji dotyczącej stanu przygotowania 

placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2025/2026. Podkreśliła, że w 

ferworze opracowywania dokumentu umknęły dosyć istotne informacje. W przypadku 

Szkoły Podstawowej nr 1 wskazała brak danych dotyczących liczby oddziałów dla 

uczniów integracyjnych oraz liczby posiadanych orzeczeń – zaznaczając, że jest to 

drobna sugestia. W odniesieniu do Szkoły Podstawowej nr 6 zauważyła brak liczby 

orzeczeń dla oddziałów integracyjnych oraz brak danych dotyczących liczby uczniów w 

oddziale „zero”, który został utworzony. Natomiast w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 

1 przy ul. Dąbrówki 10 brakowało informacji o liczbie oddziałów integracyjnych dla 22 

orzeczeń. Radna poprosiła o uzupełnienie tych danych. Następnie radna przedstawiła 

protokół z komisji wyjazdowej, która odbyła się w dniach 28–29 sierpnia. W trakcie wizji 

lokalnej komisja odwiedziła placówki oświatowe na terenie miasta w celu oceny 

przygotowania jednostek do nowego roku szkolnego 2025/2026. Podczas spotkań z 

dyrektorami omówiono przygotowanie placówek do rozpoczynającego się nowego roku 

szkolnego – tj. działania organizacyjne, techniczne i sanitarne, obejmujące m.in. 

remonty, przeglądy infrastruktury, dostosowanie mebli i oświetlenia, zapewnienie higieny 

oraz przygotowanie dokumentacji i planów lekcji. Radna podkreśliła, że kluczowe jest 

stworzenie bezpiecznego i sprzyjającego zdrowiu środowiska nauki, uwzględniającego 

ergonomię i jakość powietrza. Zwróciła również uwagę na konieczność uzupełniania 

dokumentacji przez nauczycieli, w tym rozkładów godzin lekcyjnych, uwzględniających 

możliwości psychofizyczne uczniów, arkuszy ocen i innych dokumentów. 

Poinformowała, że przed rozpoczynającym się rokiem szkolnym zostały 

przeprowadzone liczne przeglądy oraz konserwacje instalacji, w tym systemów 

wentylacyjnych i klimatyzacji, mające na celu zapewnienie uczniom bezpieczeństwa. 

Ponadto w placówkach dokonano przeglądu mebli edukacyjnych, dostosowując je do 

wzrostu uczniów, aby zapobiegać wadom postawy i zapewnić komfort podczas nauki. 
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Zwróciła również uwagę, że zadbano o odpowiednie oświetlenie w salach lekcyjnych, 

które zmniejsza zmęczenie i chroni wzrok dzieci. Na podstawie przeprowadzonych 

oględzin stwierdziła, iż większość szkół została znakomicie przygotowana do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Wskazała jednak, że jedynie Szkoła Podstawowa 

nr 3 nadal boryka się z pracami remontowymi, będącymi skutkiem ubiegłorocznej 

powodzi, podczas której znaczna część pomieszczeń piwnicznych została zniszczona 

przez wodę opadową. Do chwili obecnej wykonano około 50% zaplanowanych prac 

remontowych, a ich zakończenie przewidziano na dzień 31 października 2025 r. 

Następnie podniosła, że niepokojącym zjawiskiem w mieście staje się narastający niż 

demograficzny oraz zmniejszająca się liczba dzieci w wieku przedszkolnym. Powołała 

się przy tym na najnowsze dane Głównego Urzędu Statystycznego, zgodnie z którymi 

populacja Polski w 2024 roku zmniejszyła się o 147 000 osób w porównaniu z rokiem 

poprzednim, osiągając poziom 37 489 000 mieszkańców. Podkreśliła również, że 

pogłębia się dysproporcja pomiędzy młodszymi i starszymi pokoleniami – na każde 100 

dzieci w wieku od 0 do 14 lat przypada już 141 osób powyżej 65. roku życia. Wskazała, 

że statystyki te są alarmujące. Poinformowała, że w nadchodzącym roku szkolnym do 

miejskich placówek edukacyjnych, jako podmiotów bezpośrednio podlegających pod 

Miasto, uczęszczać będzie 5247 uczniów i młodzieży. Podała, iż liczba oddziałów 

przedszkolnych w mieście wynosi 24, do których uczęszczać będzie 670 dzieci w wieku 

przedszkolnym. Wskazała również, że wśród tych oddziałów funkcjonuje jeden oddział o 

specjalnych potrzebach kształcenia, do którego zakwalifikowano 26 dzieci. Jeśli chodzi o 

szkoły, przekazała, że łączna liczba uczniów wynosi 4577 dla 195 oddziałów, w tym 36 

oddziałów integracyjnych. Dodała, że liczba dzieci w tzw. „zerówkach” wynosi 50 w 

trzech oddziałach. Łączna liczba orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego w 

szkołach wynosi 155, co – jak podkreśliła – potwierdza trend wzrastający i wskazujący 

na to, że coraz więcej dzieci i młodzieży wymaga dodatkowych nakładów. Następnie 

poinformowała, że dyrektorzy placówek przeprowadzili liczne prace remontowo-

budowlane, jednak – jak zauważyła – nieskończona liczba potrzeb prowokuje do 

podejmowania kolejnych wyzwań. Zaznaczyła, iż prowadzenie prac w szkołach i 

przedszkolach związane jest z kontynuacją wcześniej zaplanowanych inwestycji oraz 

bieżących potrzeb wynikających z funkcjonowania placówek. Podziękowała również 

dyrektorom szkół i przedszkoli za ich pracę oraz zaangażowanie, podkreślając, że 

dokładają oni wszelkich starań, aby dzieci miały zapewnione właściwe warunki do nauki. 

Z uwagi na brak kolejnych chętnych do zabrania głosu informację o stanie przygotowań 

placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2025/2026 - Rada Miasta 

przyjęła do wiadomości.  

Ad 4. Ocena funkcjonowania strefy płatnego parkowania i komunikacji miejskiej  

w Mińsku Mazowieckim w 2024 r.  

Radna Sylwia Idźkowska zwróciła uwagę na problem niewystarczającej liczby miejsc 

parkingowych pomimo funkcjonującej strefy płatnego parkowania. Wskazała, że sytuacja 

ta jest zatrważająca dla mieszkańców. Zapytała, czy opracowywana jest jakaś strategia 
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na kolejne lata, która umożliwiłaby swobodniejsze parkowanie. Dodała, że choć rozumie 

potrzebę przenoszenia ruchu na komunikację autobusową, istnieją sytuacje, w których 

nie jest to możliwe. Dlatego poprosiła o informacje na temat strategii w tym zakresie na 

lata kolejne. 

Następnie nikt z obecnych nie zgłosił się do dalszej dyskusji, w związku z czym 

Przewodnicząca Rady Miasta zamknęła dyskusję.  

Informację dotyczącą funkcjonowania strefy płatnego parkowania i komunikacji miejskiej 

w Mińsku Mazowieckim w 2024 roku Rada Miasta przyjęła do wiadomości. 

Ad 5. Analiza działalności miejskich spółek komunalnych w roku 2024 oraz analiza i 

ocena realizacji inwestycji miejskich, spółek komunalnych i jednostek budżetowych. 

Radny Robert Ślusarczyk na wstępie zaznaczył, że wypowie się bardzo krótko. 

Podziękował prezesom miejskich spółek za przygotowanie sprawozdań z działalności za 

rok 2024. Podkreślił, że choć omawiany dokument dotyczy roku 2024, obecnie jest już 

po połowie roku 2025, w związku z czym – jeśli przedstawiciele spółek są obecni – 

poprosiłby ich o uzupełnienie wystąpień o informacje dotyczące szans, zagrożeń oraz 

możliwości rozwoju spółek miejskich. Odnosząc się do samych sprawozdań, stwierdził, 

iż zostały one przygotowane w sposób czytelny i zrozumiały. Zaznaczył, że sytuacja 

finansowa wiodących podmiotów w dużej mierze zależy od podstawowych czynników 

rynkowych, które mają bezpośredni wpływ na popyt na produkty oferowane przez spółki 

miejskie. Wskazał również na znaczenie cen nośników energii, będących istotnym 

składnikiem oferowanych usług, zauważając, że poziom cen uzależniony jest od 

uwarunkowań na rynkach międzynarodowych i krajowych, a także od działań 

regulacyjnych podejmowanych przez rząd.  Kontynuując swoje wystąpienie, odniósł się 

do sytuacji Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, wskazując, że – jak sama nazwa 

spółki sugeruje – jej wyniki finansowe są ściśle uzależnione od zapotrzebowania na 

ciepło. Podkreślił, że jeżeli zapotrzebowanie to rośnie, wówczas wynik finansowy spółki 

jest korzystniejszy. Zwrócił uwagę, że zapotrzebowanie na ciepło zależy przede 

wszystkim od warunków atmosferycznych. W roku 2024, jak zostało przedstawione w 

sprawozdaniach, średnia temperatura była wyższa od średniej wieloletniej aż o prawie 3 

stopnie Celsjusza, co przełożyło się na popyt na ciepło wśród mieszkańców miasta. 

Następnie wspomniał o cenach rynkowych gazu ziemnego i energii elektrycznej. 

Podkreślił, że wbrew wcześniejszym przewidywaniom wielu ekspertów, w 2024 roku 

ceny te powróciły do poziomu sprzed wojny w Ukrainie. W związku z tym zadał pytanie, 

jakie są przewidywania dotyczące dalszego kształtowania się cen podstawowych 

nośników energii w przypadku zakończenia konfliktu w Ukrainie oraz jaki wpływ mogą 

one mieć na funkcjonowanie spółek miejskich. Podkreślił, że niedługo kończy się rok 

2025 i zwrócił się do przedstawicieli spółek z pytaniami o zagrożenia, szanse oraz 

możliwości rozwoju w najbliższej perspektywie. Wyjaśnił, że pytania te wynikają także z 

rozmów z mieszkańcami Mińska, którzy interesują się tym, czy ceny ciepła i wody będą 

wzrastać oraz jak mają się one do inflacji i potencjalnych wzrostów kosztów mogących 

wpływać na cenę dla odbiorcy końcowego. Na zakończenie ponownie podziękował za 
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przygotowanie sprawozdań za rok 2024, dodając, że jeśli przedstawiciele spółek zechcą 

przedstawić dodatkowe informacje dotyczące aktualnej sytuacji bądź przyszłych 

przewidywań to bardzo prosi.  

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Jarosław Grenda 

poinformował, że jeśli chodzi o przewidywania dotyczące cen usług, są one stabilne. 

Przypomniał, że w całej branży nastąpiło w przeszłości istotne zawirowanie 

spowodowane polityką taryfową Wód Polskich, jednak obecnie cała branża, w tym 

spółka PWiK, którą zarządza, wychodzi z tych trudności. Wyjaśnił, że w ubiegłym roku 

miały miejsce dosyć istotne podwyżki cen usług, wynoszące średnio 17% dla wody oraz 

18% dla ścieków, co pozwoliło osiągnąć lepszy wynik finansowy w roku 2024. Wynik ze 

sprzedaży był nadal ujemny i wyniósł prawie 0,5 mln zł straty, natomiast wynik netto był 

dodatni i osiągnął około 900 tys. zł. Podkreślił, że bieżący rok finansowy prezentuje się 

korzystniej, a podwyżki w czerwcu i lipcu tego roku były znacznie mniejsze, średnio na 

poziomie 6%. Na rok następny planowane są podwyżki symboliczne, w granicach 2%, 

co odpowiada poziomowi inflacji lub nieco poniżej niej. Odnosząc się do kosztów 

energii, prezes wyjaśnił, że ceny energii dla przedsiębiorstw spadają, gdyż w 

poprzednich latach spółka nie była objęta mechanizmami ich zamrożenia. W bieżącym 

roku ceny spadły o około 15%, natomiast spółka posiada już wynegocjowane ceny z 

dostawcą - PGE, które przewidują dalszy spadek o kilkanaście procent, co wskazuje na 

dobrą sytuację w tym zakresie. Jednocześnie zaznaczył, że spółka obserwuje pewien 

nieoczekiwany proces spadku zużycia wody, wywołany wprowadzeniem systemu opłat 

za odpady uzależnionych od ilości zużytej wody. Spadek ten jest istotny i nie ogranicza 

się już tylko do okresu miesiąca czy dwóch. Zaznaczył, że obserwowany spadek zużycia 

wody utrzymuje się już od kilku kolejnych miesięcy, co wskazuje, że zjawisko ma raczej 

charakter trwały. Stwierdził, że prawdopodobnie mieszkańcy świadomie oszczędzają 

wodę. Wskazał, że aspekt ekonomiczny dla mieszkańców i ekologiczny tych działań jest 

pozytywny, jednak należy liczyć się z pewnym spadkiem przychodów spółki 

spowodowanym tymi oszczędnościami. Podkreślił, że mimo tego spółka będzie 

dokładać starań, aby utrzymać stabilność cen usług. Zwrócił również uwagę, że obecnie 

dostępnych jest stosunkowo niewiele środków zewnętrznych, w tym unijnych, 

przeznaczonych na inwestycje w branży wodno-kanalizacyjnej. Wskazał dwa główne 

powody tego stanu: po pierwsze, duża część funduszy została przeznaczona na obronę 

narodową i bezpieczeństwo, po drugie – branża wodno-kanalizacyjna nie jest obecnie 

priorytetową dziedziną dla funduszy unijnych, które w większej mierze kierowane są na 

energetykę, efektywność energetyczną i przeciwdziałanie zmianom klimatu. Prezes 

podkreślił, że dzięki wykorzystaniu dostępnych w przeszłości środków unijnych udało się 

zrealizować największe w historii inwestycje spółki, w tym modernizację oczyszczalni 

ścieków oraz stacji uzdatniania wody, co w obecnych realiach byłoby już niemożliwe. 

Reasumując, stwierdził, że o ile nie wystąpią żadne nadzwyczajne okoliczności, spółka 

nie przewiduje w najbliższym czasie znaczących podwyżek cen swoich usług. 

Następnie głos zabrał Tomasz Gójski, który poinformował, że od dnia 1 lipca pełni 

funkcję Zastępcy Prezesa Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Mińsku 
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Mazowieckim. Zaznaczył, iż nie będzie odnosił się szczegółowo do sprawozdania 

finansowego, gdyż radni mają je przed sobą, lecz chciałby przedstawić kilka informacji 

dotyczących polityki spółki, biorąc pod uwagę fakt, że polityka energetyczna jest 

rzeczywiście dosyć trudna. Stwierdził, że dużo mówi się na temat dotacji dla 

ciepłownictwa, lecz wcale te dotacje nie są łatwe do pozyskania, z uwagi na to, że PEC 

nie jest beneficjentem znacznej części tych dotacji. Przechodząc do polityki firmy, 

poinformował, że obecnie spółka realizuje szereg inwestycji opartych na gazie ziemnym, 

przy czym uwzględniono możliwość zastąpienia go w przyszłości innymi rodzajami gazu. 

Zaznaczył, że odchodzenie od gazu w ogóle jest niemożliwe, możliwe jest jedynie 

stopniowe odejście od gazu ziemnego na rzecz innych źródeł gazu, takich jak biometan, 

biogaz czy syngaz. Dlatego obecne inwestycje planowane są w taki sposób, aby w 

przyszłości możliwe było ich przełączenie na inne źródła zasilania, gazu. Na 

zakończenie zaznaczył, że chętnie odpowie na ewentualne pytania radnych w tym 

zakresie, zastrzegając jednocześnie, że nie dysponuje pełną wiedzą Prezesa 

Belkiewicza, który nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu z powodu wcześniejszych 

zobowiązań. Poinformował, że Prezes w tym czasie bierze udział w Forum 

Ciepłowników w Międzyzdrojach jako prelegent. 

Z uwagi na brak kolejnych chętnych do zabrania głosu, informację dotyczącą 

działalności miejskich spółek komunalnych w roku 2024 oraz dotyczącą realizacji 

inwestycji miejskich, spółek komunalnych i jednostek budżetowych – Rada Miasta 

przyjęła do wiadomości.  

Ad 6. Analiza przebiegu działań w celu pozyskania funduszy unijnych i innych środków 

zewnętrznych. 

Radny Mariusz Żyła poinformował, że w tym punkcie chciałby szczególnie pochwalić i 

podziękować pracownikom Urzędu Miasta za to, iż w okresie około trzech miesięcy 

złożyli wnioski o dofinansowanie na łączną kwotę przekraczającą 9 milionów złotych. 

Podkreślił, że jest to bardzo dobry wynik. Korzystając z okazji oraz obecności Dyrektora 

Muzeum Ziemi Mińskiej, zwrócił się do niego z pytaniem dotyczącym zestawienia 

wniosków złożonych przez jednostki miejskie i informacji, iż Muzeum Ziemi Mińskiej w 

Mińsku Mazowieckim pozyskało dofinansowanie z Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku 

w wysokości blisko pół miliona złotych. Poprosił Dyrektora o wyjaśnienie, czym jest 

wspomniana rzeźba oraz dlaczego kwota pozyskanego dofinansowania odpowiada 

wartości tej rzeźby, pytając skąd tak znaczące wsparcie zostało skierowane właśnie do 

Muzeum Ziemi Mińskiej. 

Dyrektor Muzeum Ziemi Mińskiej Leszek Celej poinformował, że Muzeum corocznie w 

różnych edycjach konkursów pozyskuje po kilkadziesiąt tysięcy złotych na realizację 

programowych przedsięwzięć. Podkreślił jednak, że przełom lat 2024/2025 przyniósł 

wyjątkowe osiągnięcie w skali działalności Muzeum, a także instytucji kultury w mieście i 

powiecie mińskim. Wyjaśnił, że Muzeum wystąpiło z projektem rzeźbiarskim w ramach 

inicjatywy realizowanej od trzech lat przez Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku, 

zatytułowanej „Rzeźba w przestrzeni publicznej dla Niepodległej”. Wniosek został 
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opracowany wspólnie z rzeźbiarzem Pawłem Wocialem i polegał na stworzeniu rzeźby 

„PTSD – rzeźba w przestrzeni publicznej o traumie wojennej”. Dyrektor wskazał, że 

rzeźba ma odnosić się do problemu traumy wojennej, z jaką zmagają się żołnierze 

powracający z działań zbrojnych – zarówno dawniej, jak i obecnie – w postaci traum 

psychologicznych, moralnych, społecznych czy materialnych. Artystyczna koncepcja 

przedstawia konia powracającego z wojny. Projekt umożliwiał pozyskanie 

dofinansowania w wysokości 90%, jednak przy odpowiednim uzasadnieniu można było 

uzyskać pełne finansowanie. Muzeum przygotowało argumentację wskazującą na 

szczególną rolę Mińska Mazowieckiego oraz Działu 7. Pułku Ułanów Lubelskich w 

kultywowaniu etosu kawaleryjskiego, co pozwoliło uzyskać akceptację i dofinansowanie 

w wysokości 100%. Tym samym realizacja rzeźby nie będzie wymagała wkładu 

finansowego ze strony Muzeum. Zaznaczył, że rzeźba, jako przykład sztuki 

współczesnej, może budzić zróżnicowane reakcje odbiorców – jednych zachwyci, innym 

się nie spodoba – jednak z pewnością wywoła dyskusję, co stanowi jej istotny walor. 

Dodał, że każda dyskusja w zakresie sztuki jest niezwykle cenna i inspirująca, gdyż to 

właśnie z takich rozmów rodzą się najważniejsze projekty oraz najgłębsze odczucia. 

Poinformował, że rzeźba powstaje w odlewni w Śremie, a jej uroczyste odsłonięcie 

odbędzie się 3 października o godz. 18:00 w Muzeum Ziemi Mińskiej, w Dziale 7. Pułku 

Ułanów Lubelskich przy ul. gen. Sosnkowskiego 4. Podkreślił, że samo wydarzenie 

będzie miało charakter nie tylko artystyczny, lecz również edukacyjny, gwarantując 

uczestnikom wyjątkowe przeżycia emocjonalne. Wyraził nadzieję na rzetelną i szczerą 

dyskusję wokół rzeźby, która może przyczynić się do tego, że Mińsk Mazowiecki stanie 

się rozpoznawalny w świecie sztuki – nie tylko w Polsce, ale również w Europie. 

Poinformował, że projekt został już zgłoszony na doroczne targi sztuki współczesnej w 

Warszawie, odbywające się na przełomie listopada i grudnia, a organizatorzy zapewnili 

jego udział i zaprosili Muzeum do udziału w wydarzeniu. Zaznaczył, że jeśli pozwolą na 

to warunki techniczne, rzeźba zostanie zaprezentowana w Hali EXPO przy ul. 

Prądzyńskiego, gdzie będzie mogło zapoznać się z nią szerokie grono twórców i 

odbiorców sztuki współczesnej w Polsce. Wskazał również, że istnieją plany prezentacji 

dzieła na największych w Europie targach sztuki współczesnej w Niemczech. Zastrzegł 

jednak, że realizacja tej koncepcji może być trudna, ponieważ zgodnie z zasadami 

projektu rzeźba powinna pozostawać w obecnej lokalizacji przez okres pięciu lat. Dodał, 

że będzie starał się o uzyskanie zgody, aby umożliwić udział w tym wydarzeniu, co 

pozwoliłoby na szerszą wymianę doświadczeń artystycznych w skali europejskiej. Na 

zakończenie zwrócił się do obecnych z zaproszeniem na uroczyste odsłonięcie rzeźby 

oraz do aktywnego udziału w towarzyszącej mu dyskusji. 

Radny Łukasz Lipiński korzystając z okazji, zwrócił się do Burmistrza Miasta z 

pytaniami. Zaznaczył, że kwestie te zwykle omawiane są szczegółowo podczas 

posiedzeń komisji, dlatego jeżeli Burmistrz nie będzie dysponował informacjami w tym 

momencie, mogą one zostać przekazane w październiku. Pierwsze pytanie dotyczyło 

projektu związanego z monitoringiem – poprosił o doprecyzowanie, co dokładnie ma 

zostać zrealizowane w jego ramach. Drugie pytanie odnosiło się do inwestycji na ul. 

Szpitalnej – radny chciał się upewnić, czy zakres prac jest zgodny z wcześniejszymi 
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zapowiedziami, czy też uległ zmianie. Na zakończenie podziękował osobom 

przygotowującym materiały sesyjne za ich zwięzłą formę. 

Radny Robert Ślusarczyk przypomniał, że Muzeum Ziemi Mińskiej ubiegało się o 

dofinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy, wskazując, że było to ciekawe 

przedsięwzięcie.  Zapytał, dlaczego nie udało się pozyskać tych środków – czy 

przyczyną była bardzo duża konkurencja wśród wniosków składanych w obszarze 

kultury. 

Dyrektor Muzeum Ziemi Mińskiej Leszek Celej poinformował, że zostały złożone dwa 

wnioski w ramach KPO. Do chwili obecnej instytucja nie otrzymała kart ocen, jednak 

problem nie dotyczy wyłącznie Muzeum Ziemi Mińskiej, lecz ma charakter ogólnopolski. 

Wskazał, że spośród około 4700 złożonych wniosków aż 3900 zostało odrzuconych już 

na etapie wstępnym, co wywołało duże zaskoczenie w środowisku kulturalnym. Jak 

wyjaśnił, z analiz prowadzonych przez Instytut Muzyki i Tańca, który monitorował proces 

oceny, wynika, że wystarczyło, aby jeden z trzech asesorów przyznał ocenę zerową, a 

wniosek automatycznie odpadał i nie był dalej analizowany. Obecnie Ministerstwo 

Kultury rekomenduje, aby po otrzymaniu kart ocen wszystkie instytucje szczegółowo je 

przeanalizowały. Jeżeli zostaną wykryte błędy lub nieprawidłowości, będzie można 

składać odwołania i termin na ich wniesienie wynosi jedynie siedem dni. Podkreślił, że w 

przypadku Mińska nadal oczekuje się na karty ocen do obu złożonych wniosków. 

Wyraził nadzieję, że przy dalszej weryfikacji uda się przekonać komisje, iż wcześniejsze 

oceny były błędne. Zaznaczył przy tym, że nie jest to problem lokalny Mińska 

Mazowieckiego, lecz problem ogólnopolski. 

Informację dotyczącą przebiegu działań w celu pozyskania funduszy unijnych i innych 

środków zewnętrznych – Rada Miasta przyjęła do wiadomości.  

Ad 7. Informacja Burmistrza Miasta z działalności w okresie między sesjami Rady, 

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, sprawozdanie z realizacji zadań inwestycyjnych 

Miasta na dzień 1 września 2025 r.  

Na początku Burmistrz Miasta Marcin Jakubowski zaznaczył, że chciałby wrócić do 

poprzednich punktów obrad i w formie podsumowania odnieść się do kilku spraw. W 

pierwszej kolejności podkreślił znaczenie przygotowania placówek oświatowych do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Złożył podziękowania wszystkim dyrektorom szkół 

i przedszkoli – zarówno publicznych, jak i niepublicznych – które rozpoczną działalność 

od 1 września. Wskazał, że stan infrastruktury oświatowej w mieście ocenia jako bardzo 

dobry, a ewentualne dodatkowe potrzeby i postulaty zgłaszane są corocznie podczas 

komisji objazdowej. Podkreślił, że Miasto stara się je realizować. Skierował 

podziękowanie dla całej kadry pedagogicznej oraz pracowników administracyjnych za 

ich pracę. Następnie odniósł się do kwestii komunikacji miejskiej oraz funkcjonowania 

strefy płatnego parkowania, które były przedmiotem oceny w trakcie sesji. Poinformował, 

że jeszcze przed posiedzeniem uczestniczył w konferencji w ramach Europejskiego 

Tygodnia Mobilności, który rozpocznie się następnego dnia i będzie obchodzony 
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zarówno w stolicy, jak i w Mińsku Mazowieckim. Zaprosił wszystkich radnych do udziału 

w wydarzeniach towarzyszących, w szczególności w Ekopikniku zaplanowanym na 

najbliższą niedzielę, podczas którego będzie okazja do rozmów z mieszkańcami o ich 

potrzebach w tym zakresie. Podkreślił, że komunikacja miejska w Mińsku Mazowieckim 

jest uznawana za przykład dużego sukcesu na Mazowszu. Przypomniał, że system ten 

tworzony był od podstaw, ponieważ wcześniej w mieście taka komunikacja nie 

funkcjonowała. Obecnie trudno wyobrazić sobie jej brak, zwłaszcza że w roku 2024 

przewieziono nią aż 2 miliony pasażerów. Zaznaczył, że jest to wynik świadczący o 

ogromnym wysiłku organizacyjnym, jaki podejmuje spółka realizująca to zadanie. 

Następnie odniósł się do funkcjonowania strefy płatnego parkowania. Podkreślił, że 

największym wyzwaniem pozostają kontrole w strefach, które mogłyby w istotny sposób 

poprawić wyniki kontroli poprzez zastosowanie nowoczesnych systemów. Przypomniał, 

że Miasto przeprowadziło pilotażowy program, w ramach którego po ulicach Mińska 

jeździł specjalny samochód, wzorowany na rozwiązaniach warszawskich. Samochód ten 

skanował strefę płatnego parkowania i w sposób zero-jedynkowy odczytywał, które 

pojazdy miały opłacony postój, a które nie. Z analiz wynika, że wdrożenie takiego 

systemu mogłoby znacząco poprawić skuteczność kontroli. Zwrócił uwagę, że piesze 

kontrole prowadzone przez kontrolerów obecnie nie są w stanie szczelnie objąć całej 

strefy, co prowadzi do wielu nadużyć ze strony kierowców. W efekcie Miasto traci 

wpływy z opłat parkingowych, a rotacja na miejscach postojowych jest mniejsza, niż 

oczekiwana. Odnosząc się do zgłaszanej w jednej z interpelacji kwestii zmniejszenia 

liczby miejsc parkingowych przy ulicy Daszyńskiego w związku z jej przebudową, 

wyjaśnił, że odcinek ten – pomiędzy ulicami Kościuszki a Kazikowskiego – jest ciągiem o 

szczególnym znaczeniu komunikacyjnym. Poruszają się nim autobusy komunikacji 

miejskiej, a po przebudowie dworca będzie to główna trasa, którą kursować będą 

wszystkie autobusy, zarówno w komunikacji powiatowej, jak i regionalnej. W związku z 

tym wyjaśnił, że na newralgicznych odcinkach komunikacyjnych, miejsca parkingowe 

ustawione prostopadle są wręcz niedopuszczalne. Jak zaznaczył, manewry wjazdu i 

wyjazdu z takich miejsc powodują znaczące utrudnienia w ruchu, prowadząc do 

korkowania ulicy na stosunkowo krótkim odcinku. Dlatego Miasto zdecydowało się na 

wprowadzenie innych rozwiązań, które – kosztem części miejsc parkingowych – w 

znaczący sposób poprawią płynność ruchu na tym odcinku ulicy. Dodał, że 

równocześnie zyska się szerszy chodnik oraz drogę dla rowerów, która nie będzie 

odcinkiem wyspowym, lecz zostanie połączona z planowaną trasą rowerową wzdłuż 

całej ulicy Kościuszki. Dzięki temu rowerzyści z różnych części miasta będą mogli 

bezpiecznie dojechać do dworca PKP. Następnie odniósł się do kondycji miejskich 

spółek oraz wyzwań. Wskazał, że największymi wyzwaniami w obecnym czasie są 

rozwój odnawialnych źródeł energii, wykorzystywanie oraz gospodarka odpadami. 

Podkreślił, że jest to obecnie największe wyzwanie, przed którym stoi Miasto. Zaznaczył, 

że w tym zakresie podejmowane są intensywne działania, aby być na bieżąco z 

najnowszymi technologiami. Wskazał, że Mińsk Mazowiecki staje się powoli poligonem 

dobrych i nowatorskich rozwiązań, które w przyszłości przyniosą wymierne korzyści: z 

jednej strony umożliwią tańsze zagospodarowanie odpadów, co przełoży się na niższe 

opłaty ponoszone przez mieszkańców, a z drugiej strony pozwolą wykorzystywać 
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odpady do produkcji energii cieplnej na terenie miasta. Odnosząc się do 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Mińsku Mazowieckim poinformował, że właśnie 

otrzymano informację o przyznaniu nagrody dla Spółki. Zaznaczył, że po raz trzeci z 

rzędu PEC Sp. z o.o. została laureatem głównej nagrody dla przedsiębiorstw energetyki 

cieplnej. Pogratulował całemu zespołowi Spółki, podkreślając, że głównym źródłem 

zysków Spółki wcale nie są opłaty od mieszkańców za ciepło, lecz środki pozyskiwane 

ze sprzedaży energii elektrycznej. Zwrócił uwagę, że energia elektryczna stanowi 

dodatkowy filar produkcji obok energii cieplnej, a decyzja sprzed kilku lat o budowie 

elektrociepłowni przynosi obecnie wymierne efekty finansowe. Dodał, że kolejne projekty 

Spółki, podobnie jak innych miejskich spółek, takich jak PWiK, które inwestuje w 

odnawialne źródła energii i w produkcję własnej energii, mają charakter spektakularny. 

Następnie odniósł się do Zarządu Gospodarki Komunalnej, informując, że ta jednostka 

przystępuje do przebudowy cmentarza. Przedsięwzięcie to, warte ponad 7 milionów 

złotych, stanowi istotne wyzwanie dla jednostki budżetowej, ale jego realizacja 

doprowadzi do znaczącej poprawy jakości usług komunalnych w zakresie obsługi 

cmentarza. W dalszej kolejności swojego wystąpienia wspomniał również o Miejskim 

Ośrodku Sportu i Rekreacji Sp. z o.o., który w 2024 roku oddał do użytku nową ściankę 

wspinaczkową, a następnie przejął pod zarząd Centrum Sportów Miejskich – obiekt 

wykorzystywany do organizacji imprez o randze europejskiej. Dodał, że w bieżącym roku 

MOSiR przygotował i oddał do użytku kolejną inwestycję – baseny letnie. Burmistrz 

Miasta zaznaczył, że wszystkie te działania świadczą o ogromnym rozwoju w tym 

zakresie. Przy tej okazji wspomniał o przygotowaniach do budowy stadionu przy ulicy 

Sportowej. W roku bieżącym kontynuowane były prace projektowe, w tym dotyczące 

części podziemnej obiektu, w ramach której zaplanowano schrony oraz miejsca 

schronienia. Następnie poinformował, że od sierpnia na stanowisko dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, w drodze konkursu, został wybrany Pan Maciej Sotomski. 

Zaznaczył, że wcześniej pracował on w Starostwie Powiatowym w Mińsku Mazowieckim, 

a także posiada bogate doświadczenie zawodowe w pracy w ośrodkach pomocy 

społecznej na Mazowszu. Burmistrz Miasta wyraził nadzieję, że pasja i wieloletnie 

doświadczenie nowego dyrektora przyczynią się do dalszego rozwoju usług społecznych 

w mieście. Dodał, że istotnym celem w najbliższym czasie będzie utworzenie Centrum 

Usług Społecznych w Mińsku Mazowieckim, które pozwoli na zgrupowanie wszystkich 

usług świadczonych przez MOPS na rzecz społeczności. Następnie poinformował, że 

między sesjami w Miejskiej Szkole Artystycznej odbyło się spotkanie podsumowujące z 

udziałem przedstawicieli firmy IDOM oraz PKP PLK, dotyczące wybranej koncepcji 

modernizacji sieci kolejowej na trasie Warszawa – Siedlce. Podkreślił, że najistotniejszy 

dla Miasta fragment stanowi odcinek Warszawa Wschodnia – Mińsk Mazowiecki, gdzie 

planowana jest poprawa przepustowości linii kolejowej, budowa dodatkowej pary torów 

oraz przebudowa całej infrastruktury kolejowej i skrzyżowań z drogami, w tym między 

innymi budowa bezkolizyjnego skrzyżowania z ulicą Siennicką przy drodze wojewódzkiej 

802 oraz przebudowa tunelu przy Kauflandzie. Przedstawiciele firmy IDOM i PKP 

zaprezentowali mieszkańcom szczegółowe rozwiązania, mapy oraz szczegółowe 

rozwiązania w terenie. Burmistrz Miasta zaznaczył, że w ramach działań Metropolii 

Warszawskiej, stowarzyszenie wydało jednoznaczny dokument popierający starania 
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gmin powiatu mińskiego o przebudowę tej linii kolejowej, uznając ją za projekt kluczowy 

dla rozwoju metropolii. Dodał, że będzie prowadził dalsze konsultacje z Ministrem 

Infrastruktury i Ministrem Finansów, aby projekt ten stał się priorytetowy w Krajowym 

Programie Kolejowym. Burmistrz Miasta podkreślił znaczenie przedsięwzięcia, 

wskazując na dużą liczbę podróżnych i pociągów obsługujących ten odcinek. Dodał, że 

nieszczęśliwie ww. projekt został kilka lat temu wpisany na listy rezerwowe, jednak 

wyraził nadzieję, że sytuacja wkrótce ulegnie zmianie i będzie można przystąpić do 

kolejnego etapu, tj. wykonania dokumentacji projektowej, na którą obecnie potrzeba 

ponad 150 milionów złotych. Wyraził przekonanie, że środki te uda się wygospodarować 

w budżecie państwa, co pozwoli mieszkańcom Mińska stać się beneficjentami tego 

ważnego projektu infrastrukturalnego. Burmistrz Miasta omówił również pozyskane 

środki oraz złożone wnioski inwestycyjne, wskazując na przebudowę ulicy Szpitalnej w 

ramach rządowego programu dróg, do której uzyskano już pozwolenie na budowę, a 

dokumentacja projektowa jest dostępna do wglądu. Dodał, że w ramach wniosku o 

poprawę bezpieczeństwa drogowego złożonego do Wojewody, również istnieje 

możliwość pozyskania dofinansowania, przy czym należy mieć na uwadze, że ze 

względu na dużą liczbę wniosków, dofinansowanie może wynieść np. 50%, co 

wymagałoby pokrycia pozostałej części wkładem własnym, w tym przypadku ponad 3 

mln zł. Burmistrz Miasta podkreślił, że przy projektowaniu budżetu należy uwzględnić 

inwestycje, do których wymagany jest wkład własny oraz te, dla których już istnieje 

promesa lub szansa na dofinansowanie. Burmistrz Miasta poinformował, że inaczej 

wygląda sytuacja w przypadku wniosków dotyczących realizacji zadań z zakresu 

ochrony ludności i obrony cywilnej. W tym obszarze złożono projekty o łącznej wartości 

ponad 2 mln zł., w tym m.in. projekt dotyczący budowy miejsca schronienia o wartości 

150 tys. zł. Podkreślił, że są to zadania, które mogą być w całości finansowane z dotacji, 

dzięki czemu nie będzie konieczności angażowania środków z budżetu miasta na ich 

realizację. Burmistrz Miasta złożył podziękowania wszystkim jednostkom, które 

samodzielnie przygotowują i składają wnioski o dofinansowanie, w tym m.in. Zespołowi 

Szkolno-Przedszkolnemu nr 1 oraz Szkole Podstawowej nr 3. Podkreślił, że 

szczegółowe zestawienie złożonych projektów radni otrzymali do wglądu. W odniesieniu 

do programu „Aktywny maluch” wskazał, że Miasto będzie starało się o zwiększenie 

liczby miejsc w żłobku ponad pierwotne założenia, gdyż pojawiła się możliwość złożenia 

kolejnych wniosków w nowej edycji programu. Zaznaczył, że kluczowe będzie szybkie 

przeprowadzenie postępowania przetargowego, wybór wykonawcy i realizacja inwestycji 

do połowy przyszłego roku, gdyż nowy obiekt jest bardzo potrzebny mieszkańcom. 

Burmistrz Miasta przedstawił także informacje o inwestycjach już zakończonych i 

będących w realizacji. Wskazał m.in. na ukończenie budynku przy ul. Wyszyńskiego 30, 

który pełni funkcję miejsca integracji społecznej mieszkańców. Kontynuowane są 

również prace przy montażu instalacji gazowych w kolejnych lokalach komunalnych, 

wytypowanych przez Zarząd Gospodarki Komunalnej – przy ul. Żwirowej 3A, 

Chełmońskiego 20 i Stankowizna 19. W trakcie realizacji znajduje się remont ul. 

Śląskiej. Podpisano także umowę na wykonanie dokumentacji projektowej oraz 

wykonanie kładek w parku miejskim. Burmistrz zaznaczył, że koszt przedsięwzięcia, 

wynoszący ok. 1,5 mln zł za dwie kładki, może budzić zdziwienie wśród mieszkańców, 
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jednak wynika on zarówno z wymogów projektowych, jak i uzgodnień konserwatorskich. 

Przypomniał, że wcześniej zrealizowane kładki w parku – przy jazie oraz na zwieńczeniu 

głównego stawu – również wiązały się z kosztami sięgającymi kilkuset tysięcy złotych 

każda. Wyjaśnił, że w postępowaniu przetargowym ceny ofert nie odbiegały od siebie. 

Podkreślił, że przy narzuconym przez konserwatora stylu wykonania kładki stają się w 

praktyce dużymi obiektami mostowymi, co sprawia, że są one bardzo kosztowne. Dodał, 

że muszą być wykonane od podstaw, czyli łącznie z budową przyczółków, tak aby mogły 

służyć mieszkańcom Mińska Mazowieckiego przez kolejne dziesiątki lat. W dalszej 

części Burmistrz Miasta poinformował o stanie prac nad planem ogólnym 

zagospodarowania przestrzennego. Wyjaśnił, że obecnie kończony jest pierwszy etap, a 

dokument w zasadzie ma już zarys, który wkrótce trafi do uzgodnień. Zaznaczył, że 

trwają końcowe poprawki i prace przebiegają w odpowiednim tempie, jednak czasu jest 

niewiele, ponieważ do końca przyszłego roku plan ogólny powinien zostać uchwalony. 

Burmistrz Miasta podkreślił, że po jego uchwaleniu w Mińsku Mazowieckim nie będzie 

można uchwalać planów sprzecznych z tym dokumentem. Dodał, że w planie ogólnym 

nie przewidziano nowych terenów pod zabudowę wielorodzinną, co oznacza, iż plan 

ostatecznie zamknie katalog obszarów, na których będzie można realizować inwestycje 

mieszkaniowe wielorodzinne po przyjęciu planów szczegółowych. Następnie Burmistrz 

Miasta odniósł się do sytuacji związanej z gospodarką komunalną. Poinformował, że 

podobnie jak inne gminy, Mińsk Mazowiecki zmaga się z procederem nielegalnego 

wywozu odpadów. Wskazał przykład zdarzenia, które miało miejsce na jednej z 

miejskich, mniej uczęszczanych dróg, gdzie zostały wysypane odpady komunalne. W 

wyniku interwencji wywieziono z tego miejsca ponad 12 kontenerów odpadów, a 

całkowity koszt akcji wyniósł 11 tys. zł. Sprawa została zgłoszona na policję i trwają 

czynności mające na celu ustalenie sprawcy tego zdarzenia. Zwrócił uwagę, że coraz 

częściej w Polsce pojawiają się przypadki nielegalnego wyrzucania odpadów w 

miejscach niemonitorowanych i mało uczęszczanych, najczęściej w godzinach nocnych, 

które traktowane są jako wysypiska śmieci. Następnie poinformował, że uruchomiono 

nabór wniosków do mieszkań społecznych w ramach programu SIM. Podkreślił, że jest 

to duży projekt, w który Mińsk Mazowiecki od dawna jest zaangażowany, a Rada 

Miejska brała udział zarówno w procesie powoływania spółki SIM, jak i wnoszenia do 

niej środków aportem – w tym milionów złotych pozyskanych z budżetu państwa. 

Burmistrz Miasta zaapelował do radnych o propagowanie tego programu wśród 

mieszkańców oraz zachęcanie ich do składania wniosków. Wskazał, że im więcej osób 

wyrazi zainteresowanie, tym bardziej opłacalny staje się cały program. Podkreślił, że 

wnioski można składać zarówno osobiście, jak i drogą elektroniczną. Kolejno 

poinformował, że uruchomiona została nowa strona internetowa Miasta Mińsk 

Mazowiecki i zwrócił się z prośbą o jej propagowanie. Zaznaczył, że strona jest bardziej 

intuicyjna i zawiera wyłącznie aktualne informacje. Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie 

ewentualnych uwag i sugestii dotyczących jej funkcjonowania. Burmistrz Miasta 

podkreślił, że choć przy uruchomieniu nowej strony internetowej Miasta mogły wystąpić 

pewne niedociągnięcia, to z opinii użytkowników wynika, że w porównaniu do 

poprzedniej wersji postęp jest znaczący. Przypomniał o zbliżającym się Ekopikniku 21 

września oraz poinformował o innym wydarzeniu, które odbędzie się tego samego dnia 
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w Miejskiej Szkole Artystycznej w godzinach 9:00–17:00 – tj. bezpłatne badania wzroku 

organizowane przez samorząd województwa mazowieckiego, dostępne dla wszystkich 

mieszkańców miasta, z udziałem najwyższej klasy specjalistów i profesjonalnego 

sprzętu okulistycznego. Dodał, że od 16 września rozpocznie się maraton pisania 

projektów do budżetu obywatelskiego i zaapelował do radnych o aktywne włączenie się 

w ten proces, podkreślając, że udział społeczności obywatelskiej w decydowaniu o 

realizowanych inwestycjach jest niezwykle istotny. Na zakończenie zachęcił radnych do 

promowania idei budżetu obywatelskiego w swoich okręgach i środowiskach lokalnych.  

Radny Piotr Lichota poinformował, że nie jest pewny, czy zabiera głos w odpowiednim 

punkcie, ale ze względu na to, że nie będzie mógł pozostać do końca sesji, chce 

przedstawić swoją wypowiedź. Przypomniał, że rok wcześniej, 14 września, otwarto 

Centrum Sportów Miejskich – długo wyczekiwany obiekt sportowo-rekreacyjny, który 

może służyć jako przykład wzorowej partycypacji mieszkańców w jego projektowaniu. 

Podkreślił, że od samego początku, od wstępnej fazy, obiekt był konsultowany z 

odbiorcami, głównie młodymi ludźmi i sportowcami regularnie korzystającymi z obiektu. 

Zaznaczył, że od roku mieszkańcy mogą rozwijać swoje pasje na największym i 

najbardziej wszechstronnym tego typu obiekcie w Polsce, co daje powód do dumy. 

Radny stwierdził, że rok użytkowania obiektu pokazał jego potrzebę oraz ogromne 

zapotrzebowanie, a zasadność obiektu potwierdzają tłumy mińszczan codziennie 

korzystających z obiektu, trenujących, integrujących się i spędzających czas wolny – 

wszystko bezpłatnie. Przedstawił fakty dotyczące użytkowania obiektu w tym roku: w 

godzinach 16.00 – 21.00 przebywa około 60 osób, głównie w wieku szkoły średniej, ale 

również dorosłych. Wskazał, że głównymi odbiorcami są osoby trenujące jazdę na 

hulajnodze, rolkach, parkour, deskorolce i jazdę na rowerach. Podkreślił, że obiekt stał 

się miejscem spotkań młodzieży, gdzie czują się swobodnie i spędzają czas wolny. 

Radny poinformował, że w obiekcie zorganizowano w tym roku wydarzenia sportowe, 

m.in. mistrzostwa Polski w jeździe agresywnej na rolkach, Superpuchar w jeździe na 

deskorolce, mistrzostwa Polski w Skate Cross, mistrzostwa Europy w jeździe 

agresywnej na rolkach oraz mistrzostwa Polski w jeździe na hulajnodze. Zaznaczył, że 

imprezy te przyciągnęły wielu sportowców i kibiców. Dodał, że Miejski Ośrodek Sportu i 

Rekreacji zgłosił obiekt do programu „Aktywna Szkoła” organizowanego przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki, dzięki czemu od marca do listopada odbywają się 

bezpłatne zajęcia dla dzieci w wymiarze 32 godzin miesięcznie. Radny podkreślił, że 

Centrum Sportów stało się także nową atrakcją turystyczną Miasta, przyciągając osoby z 

różnych zakątków Polski. Zauważył, że po roku użytkowania istnieją rekomendacje dla 

poprawy funkcjonowania obiektu. Wskazał, że głównym problemem są akty wandalizmu: 

zniszczone łazienki, pomazane ściany, pęknięte ławki oraz mnóstwo porozrzucanych 

śmieci. W związku z tym zaapelował do Burmistrza Miasta oraz radnych o zwiększenie 

liczby koszy na śmieci oraz o zapewnienie środków finansowych na opiekuna obiektu, 

który regularnie będzie nadzorował teren, co zdaniem radnego poprawi korzystanie z 

obiektu i podniesie jego jakość. Radny podsumował, że stworzyli obiekt na miarę XXI 

wieku, który pełni rolę miejsca spotkań, w którym młodzież i mieszkańcy spędzają 

swobodnie swój czas wolny. Zaznaczył, że budowa obiektu w takiej formie była w pełni 
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zasadna, co szczegółowo przedstawił wcześniej. Podkreślił potrzebę dbania o 

codzienny wygląd obiektu, aby służył jak najdłużej, w taki sposób jak dotychczas, gdyż 

Centrum Sportów Miejskich jest tego warte. 

Radny Robert Ślusarczyk dopytał o przebudowę ulicy Daszyńskiego, wskazując, że 

mieszkańcy często pytają, kto podjął decyzję o zwężeniu ulicy i zabraniu miejsc 

parkingowych. Podkreślił, że mieszkańcy zauważają, iż modernizacja ulicy zmierza w 

kierunku wprowadzenia ruchu jednokierunkowego. Zadał pytanie, czy przebudowę 

realizuje Miasto, czy też inwestor prowadzący sąsiednią inwestycję, gdyż mieszkańcy 

postrzegają działania jako ingerencję inwestora w mienie miejskie, zmniejszającą 

szerokość drogi i pozbawiającą miejsc parkingowych. Radny poprosił o wyjaśnienie, kto 

faktycznie prowadzi inwestycję. 

Z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu, Przewodnicząca Rady Miasta zamknęła 

dyskusję w tym punkcie, po czym ogłosiła przerwę do godziny 16:25. 

Po przerwie Przewodnicząca Rady Miasta wznowiła obrady, po czym dokonano 

sprawdzenia kworum. W sesji uczestniczyło w tym momencie 17 radnych.  

Ad 8. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2025 

Komisje Rady – opinie pozytywne.  

Radny Mariusz Żyła zawnioskował, aby w projekcie uchwały dokonać zmiany nazwy 

zadania z „Dofinansowanie do zakupu samochodu pożarniczego na potrzeby Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim” w kwocie 30 000,00 

zł, która została ujęta w planie budżetowym w: dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75410 Komendy Wojewódzkie Państwowej Straż 

Pożarnej, paragraf 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych na następującą nazwę zadania 

„Dofinansowanie do zakupu samochodu lekkiego operacyjnego na potrzeby Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim”. Zaznaczył, że 

dokonanie powyższej zmiany zadania będzie wymagało wprowadzenia odpowiednich 

zmian w projekcie uchwały, w Tabeli Nr 3 – Plan wydatków na zadania majątkowe w 

roku 2025 oraz w Załączniku Nr 1 – Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu 

Miasta w roku 2025.” Wyjaśnił, że wniosek ten podyktowany jest wnioskiem 

Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim nr PL 341.1.2025.8 z 

dnia 11.09.2025r. 

Powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie: 17-za.  

Uchwałę Nr XXI.150.2025 w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki 

na rok 2025 wraz z przyjętym wnioskiem podjęto jednogłośnie: 17-za. 
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b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mińsk 

Mazowiecki na lata 2025-2033 

Komisje Rady – opinie pozytywne.  

Uchwałę Nr XXI.151.2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2025-2033 podjęto jednogłośnie: 17-za. 

c) w sprawie zaliczenia drogi ul. Rodziny Popielów do kategorii dróg gminnych 

oraz ustalenia jej przebiegu 

Komisje Rady – opinie pozytywne.  

Uchwałę Nr XXI.152.2025 w sprawie zaliczenia drogi ul. Rodziny Popielów do 

kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu podjęto jednogłośnie: 17-za. 

d) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości przy ul. Juliana 

Grzeszaka 

Komisje Rady – opinie pozytywne.  

Radny Łukasz Lipiński zgłosił wniosek techniczny, aby skreślić załącznik do ww. 

projektu uchwały, jako niewymieniony i nie niezbędny w jej treści. Wyjaśnił, że załącznik 

będący mapką był do wiadomości radnych i nie jest wymieniony w projekcie uchwały. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie: 17-za.  

Uchwałę Nr XXI.153.2025 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

przy ul. Juliana Grzeszaka wraz z przyjętym wnioskiem podjęto jednogłośnie: 17-

za. 

e) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości przy ul. Mleczarskiej 

Komisja Komunalna i Ochrony Środowiska – zajęcie stanowiska na sesji, pozostałe 

Komisje – opinie pozytywne.  

Uchwałę Nr XXI.154.2025 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

przy ul. Mleczarskiej podjęto w głosowaniu: 16-za, 0-przeciw, 1-wstrzymujący się.  

f) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w prawie własności 

nieruchomości obejmującej działki Nr 68, 454, 455, położonej w miejscowości 

Karolina, obręb Karolina, gmina wiejska Mińsk Mazowiecki 

Komisje Rady – opinie pozytywne.  

Uchwałę Nr XXI.155.2025 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w prawie 

własności nieruchomości obejmującej działki Nr 68, 454, 455, położonej 
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w miejscowości Karolina, obręb Karolina, gmina wiejska Mińsk Mazowiecki 

podjęto jednogłośnie: 17-za. 

g) zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Zarządu Gospodarki Komunalnej 

w Mińsku Mazowieckim 

Komisja Komunalna i Ochrony Środowiska zawnioskowała aby: 

1) w § 1, w treści § 4 ust. 1 pkt 3) wyrazy „wraz z małą architekturą” zastąpić  

wyrazami „wraz z obiektami małej architektury”; 

2) w § 1, w treści § 4 ust. 1 pkt 6) na końcu zdania wykreślić słowo 

„niebędących”. 

Wniosek został przyjęty przez Burmistrza Miasta w ramach autopoprawki, w związku z 

tym nie wymagał już głosowania. 

Pozostałe Komisje – opinie pozytywne.  

Dyrektor Zarządu Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim Jerzy Gryz 

przypomniał, iż minęło już dziesięć lat od powstania Zarządu Gospodarki Komunalnej. 

Zaznaczył, że jest to kolejna istotna zmiana, ponieważ zmieniając uchwałę w sprawie 

utworzenia Zarządu Gospodarki Komunalnej, zmieniany jest statut jednostki, czyli 

podstawowy dokument określający jej zadania. Wskazał, że charakter zmian to przede 

wszystkim porządek, gdyż łączone są zapisy powtarzające się, a także rozszerzenie, 

które jest naturalną konsekwencją rozwoju Miasta. Zaznaczył, że Miasto się zmienia i 

rozwija, przybywa zadań, dlatego te zapisy są bardzo istotne, aby znalazły się w 

statucie, ponieważ bez nich jednostka nie może formalnie wykonywać nowych 

obowiązków. Dyrektor zwrócił uwagę, że wraz z rozwojem Miasta przybywa miejsc 

wymagających pielęgnacji, a podejście do gospodarki komunalnej staje się coraz 

bardziej profesjonalne – zarówno w zakresie zieleni, zarządzania cmentarzem, jak i 

sprzątania Miasta. Określił to jako naturalną konsekwencję rozwoju Miasta. 

Jednocześnie poinformował, że uchwała będzie miała skutki budżetowe, których na 

chwilę obecną nie można określić. Uprzedził, że w ciągu roku, w związku z nowymi 

zadaniami, pojawią się wnioski Zarządu Gospodarki Komunalnej i w przypadku braku 

środków jednostka będzie zwracać się do Rady. Dyrektor poinformował, że aby 

utrzymać wysoki poziom usług komunalnych, potrzebnych jest około siedmiu 

dodatkowych etatów, co wynika z przeprowadzonych wyliczeń. Podkreślił, że obecnie 

gospodarka komunalna to 58 osób zajmujących się Miastem. Dodał, że procedowana 

uchwała ma pozytywną opinię Zarządu Gospodarki Komunalnej, a zgłoszone poprawki 

zostały zaakceptowane i przyjęte. Określił to jako bardzo dobry konsensus pomiędzy 

Urzędem a Zarządem oraz podkreślił, że tekst uchwały jest bardzo dobry. Dyrektor 

zwrócił się do radnych o przyjęcie uchwały, prosząc jednocześnie o uwzględnienie 

spraw budżetowych, których obecnie nie można jeszcze obliczyć i zawrzeć. Na 

zakończenie podkreślił, że to wszystko z jego strony i poprosił o ewentualne pytania. 

W dalszej części obrad głos zabrała radna Sylwia Idźkowska, odnosząc się do 

wspomnianej kwestii dodatkowych etatów. Wskazała, że wcześniejsze sprawozdanie 
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Zarządu Gospodarki Komunalnej było stosunkowo zawężone, dlatego zwróciła się z 

prośbą o przedstawienie całego obszaru działalności – na wzór innych podmiotów, które 

w swoich sprawozdaniach prezentują m.in. kadrę, cele i strategie. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodnicząca Rady Miasta zamknęła dyskusję. 

W związku z sygnałami dobiegającymi z sali odnośnie głosowania wniosku, 

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że wniosek został przyjęty przez Burmistrza Miasta w 

formie autopoprawki, co nie wymaga głosowania, po czym przystąpiła do procedury 

głosowania projektu uchwały. 

Uchwałę Nr XXI.156.2025 zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Zarządu 

Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim podjęto wraz z autopoprawką 

Burmistrza Miasta podjęto w głosowaniu: 15-za, 0-przeciw, 2-wstrzymujące się. 

 

h) zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Mińsk 

Mazowiecki oraz nadania jej Statutu 

Komisja Samorządności, Spraw Lokalnych i Praworządności zawnioskowała, aby w § 1 

wykreślić pkt 2 i zaktualizować w związku z tym numerację punktów, a także dokonać 

stosownych zmian w uzasadnieniu projektu uchwały, wynikających ze zgłoszonego 

wniosku. 

Przewodnicząca Rady Miasta, która była podmiotem zgłaszającym ww. projekt 

poinformowała, że decyzję w sprawie wniosku pozostawia Radzie Miasta. 

Pozostałe Komisje Rady – opinie pozytywne.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Dominik Sarna powiedział, że za chwilę 

radni będą głosować nad zmianami w Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Mińsk 

Mazowiecki, które w ocenie radnych Młodzieżowej Rady Miasta  są niezbędne do 

dalszego efektywnego funkcjonowania. Wyjaśnił, że zmiany dotyczą logotypu, 

delegowania przedstawicieli Rady na wydarzenia zewnętrzne oraz podwyższenia wieku 

kandydowania do 21 lat. Przedstawił szczegółową argumentację do proponowanych 

zmian. Wskazał, że zapis o logotypie Rady stanowi formalizację aspektu identyfikacji 

wizualnej. Jego uregulowanie w Statucie umożliwi spójne i zgodne z prawem 

wykorzystywanie symboliki Rady w materiałach tradycyjnych i cyfrowych. Dzięki 

identyfikacji wizualnej poprawi się rozpoznawalność Rady w społeczności lokalnej i 

przestrzeni publicznej, a współpraca z podmiotami zewnętrznymi zostanie urozmaicona 

o spójny znak wizualny. Następnie odniósł się do potrzeby usprawnienia delegowania 

przedstawicieli Rady na wydarzenia zewnętrzne. W obecnym brzmieniu Statutu możliwe 

jest delegowanie przewodniczącego wyłącznie przez całą Radę, co wiąże się z 

koniecznością zwoływania sesji. Z uwagi na kwestie organizacyjne bywa to utrudnione. 

Zmiany umożliwią delegowanie przewodniczącego bez konieczności każdorazowego 

zwoływania sesji. Przechodząc do ostatniej zmiany, dotyczącej wieku kandydowania, 

zaznaczył, że najwięcej wątpliwości budzi podwyższenie granicy z 19 do 21 lat. 
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Podkreślił, że młodzieżowe rady są stosunkowo nowymi organizacjami zarówno na 

szczeblu lokalnym, jak i krajowym, jednak ich znaczenie w kreowaniu działań 

samorządów i organizacji ogólnopolskich stale rośnie. Coraz częściej wprowadza się 

rozwiązania poszerzające przedział wiekowy kandydatów – do 24, a nawet 25 lat. 

Wskazał, że intencją zmiany jest objęcie reprezentacją szerszej grupy młodzieży. W 

praktyce uczniowie szkół ponadpodstawowych kontynuują naukę do 21 roku życia. 

Pozostawienie dotychczasowej granicy wiekowej skutkowałoby wykluczeniem części 

młodych ludzi, którzy wciąż należą do mińskiej młodzieży. Zaznaczył, że mają 

świadomość, iż przy tworzeniu podstawy prawnej jej funkcjonowania zależało radnym na 

reprezentowaniu szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Miasto Mińsk 

Mazowiecki, stąd też placówki te mają zagwarantowane miejsca w radzie. Wskazał, że 

szeroki przedział wiekowy jest dodatkowo uzasadniony charakterem pracy radnych. 

Osoby młodsze wyróżniają się odmienną wrażliwością i spojrzeniem na sprawy 

społeczne, koncentrując się na innych sferach życia publicznego niż starsi radni. Tak 

szeroka reprezentacja usprawni dostosowanie inicjatyw do konkretnych radnych, a 

różnorodność wiekowa otworzy przestrzeń do wymiany zdań, osiągania kompromisów i 

wzajemnego uzupełniania się. Jednocześnie zwrócił uwagę, że trudno oczekiwać, aby 

przewodniczącym Rady mogła być osoba w wieku 13 lat, ponieważ kierowanie pracami 

Rady wymaga konkretnych kompetencji, takich jak sporządzanie uchwał i zawiadomień, 

organizacja pracy radnych, regularny kontakt z Urzędem Miasta i władzami 

samorządowymi, czy rozumienie poruszanej, często ambitnej problematyki. 

Przedstawiciel zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą rady o charakterze 

infantylnym, dalekiej od merytoryki, czy też rady, która aktywnie uczestniczy w 

działaniach samorządu i reprezentuje miejską młodzież w sposób godny. Podkreślił, że 

jako Rada Młodzieżowa pierwszej kadencji, po półtorarocznej działalności, młodzieżowi 

radni zauważają potrzebę weryfikacji i rozsądnej ewaluacji szczegółów swojej 

działalności, tak aby ułatwić pracę swoim następcom. Zaznaczył, że bez wprowadzenia 

prezentowanych zmian, przyszłe kadencje będą mierzyć się z podobnymi problemami. 

Podkreślił, że propozycje nie są formułowane w duchu krytyki, lecz troski o dobro 

instytucji, którą współtworzą. Na zakończenie przedstawiciel zwrócił się do radnych 

Rady Miasta z apelem o poparcie proponowanych zmian. 

Radna Sylwia Idźkowska podziękowała przedstawicielom Młodzieżowej Rady Miasta za 

obecność, podkreślając, że jest to dla radnych wielki zaszczyt. Odnosząc się do 

ostatniego pytania, zaznaczyła, że Rada Miasta nie chce głosować nad aktywnościami 

czy zadaniami o charakterze infantylnym. Jednocześnie zwróciła się z prośbą, aby 

przedstawiciele Młodzieżowej Rady w telegraficznym skrócie opowiedzieli o swoich 

działaniach, osiągnięciach i dokonaniach w dotychczasowej działalności. W odniesieniu 

do kwestii wieku stwierdziła, że nie uważa go za barierę. Zaznaczyła, że przedstawiciele 

młodzieży są grupą aktywnych młodych ludzi, którzy potrafią współpracować i 

porozumiewać się ze swoimi rówieśnikami. Podkreśliła, że wiek nie stanowi przeszkody, 

jeżeli potrafią działać. 
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Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Dominik Sarna podziękował za pytanie, 

przyznał, że nie jest przygotowany, ale z chęcią udzieli odpowiedzi. Poinformował, że 

Młodzieżowa Rada działa od lutego 2023 roku i już w czerwcu tego samego roku udało 

się zorganizować, dzięki inicjatywie ówczesnej Przewodniczącej Oli Tkaczyk, akcję 

oprowadzania uczniów po Urzędzie Miasta. Wskazał, że była to istotna inicjatywa, 

pokazująca uczniom Mińska Mazowieckiego, jak można załatwiać sprawy w Urzędzie. 

Następnie przypomniał, że we wrześniu 2023 roku Rada wsparła tworzenie rozkładu 

jazdy autobusów miejskich, dopasowując godziny kursów do godzin pracy szkół. Dzięki 

temu uczniowie nie muszą oczekiwać nawet 30 minut na kolejny autobus powrotny do 

domu. Przewodniczący poinformował, że w kolejnych działaniach, przy współpracy z 

Uniwersytetem Warszawskim oraz Miejską Szkołą Artystyczną, zorganizowano akcję 

przedstawiającą uczniom, w jaki sposób Unia Europejska wspiera młodzież i inicjatywy 

dla młodzieży na terenie UE. W lutym bieżącego roku Młodzieżowa Rada Miasta 

zorganizowała konferencję, na której przedstawiono wyniki badań sondażowych 

dotyczących wiedzy o filarach bezpieczeństwa Unii Europejskiej. Uczniowie mieli 

również możliwość udziału w debacie na temat filarów bezpieczeństwa UE. 

Przewodniczący wskazał także na organizację Dnia Dziecka w parku miejskim, podczas 

którego przeprowadzono gry i zabawy angażujące młodzież oraz zorganizowano gry 

planszowe i wieczór filmowy we współpracy z Miejskim Domem Kultury. Zaznaczył, że 

planowana jest kolejna konferencja dotycząca roli młodzieży na rynku pracy i oczekiwań 

lokalnych przedsiębiorców wobec młodych ludzi. Odnosząc się do kwestii wieku 

kandydowania, Przewodniczący stwierdził, że nie stanowi on bariery. Poinformował, że 

był uczestnikiem Europejskiego Kongresu Rad Młodzieżowych, na którym jednym z 

głównych tematów była właśnie kwestia wieku kandydowania do młodzieżowych rad w 

całej Polsce. Zaznaczył, że osobiście uważa – podobnie jak członek Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego – iż wiek wynoszący 16 lat w Młodzieżowym 

Sejmiku utrudnia zarówno prowadzenie legislacji, jak i zebranie kworum niezbędnego do 

podejmowania uchwał. Przewodniczący podkreślił, że podniesienie górnej granicy wieku 

nie utrudni nikomu działalności, a wręcz ułatwi młodym ludziom działalność w 

Młodzieżowej Radzie Miasta. Wskazał, że wielu jego znajomych chciałoby w niej 

działać, jednak barierę stanowi wiek. Zwrócił uwagę, że większość uczniów nawet do 21 

roku życia uczy się w szkołach ponadpodstawowych, dlatego podwyższenie granicy 

wieku umożliwiłoby im kandydowanie do Młodzieżowej Rady Miasta. 

Przewodnicząca Rady Miasta podziękowała za wyczerpujące wyjaśnienia oraz wyraziła 

zadowolenie z wysokiej aktywności Młodzieżowej Rady Miasta. 

Radny Łukasz Lipiński rozpoczął od stwierdzenia, iż wypowiedź Przewodniczącego 

Rady Młodzieżowej była na tyle świetna, że bez problemu poradziłby sobie w Radzie 

Miasta. W jego ocenie Młodzieżowa Rada Miasta jest dla niego tylko przystankiem i 

uważa, że również bardzo dobrze odnalazłby się w Radzie Miasta. Dodał, że nie należy 

się denerwować, ponieważ wszyscy tak mają, że na początku stresują się 

wypowiedziami. Podkreślił, że poradził on sobie świetnie i dobrze, że koledzy pomogli. 

Jako Przewodniczący Komisji, która wniosła zmianę, zaznaczył, że jest zobowiązany do 
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jej uzasadnienia, na prośbę Przewodniczącej Rady Miasta. Wyjaśnił, że nie będzie 

mówił tak elokwentnie ani ciekawie jak jego poprzednik, ale postara się przekazać kilka 

punktów, które przedstawiono na Komisji, po czym odbędzie się głosowanie. Podkreślił, 

że na początku każdy powinien mieć swoją wizję Młodzieżowej Rady Miasta – czy to 

wizja, o której mówił jego poprzednik, związana z granicą wieku 16, 18, 21, 24 lub 26 lat 

– zależy od indywidualnego postrzegania rady i nad tym będzie się głosować. Odnosząc 

się do pierwszych dwóch punktów przedstawionych przez Przewodniczącego Rady 

Młodzieżowej, stwierdził, że nie ma żadnych uwag i uważa, że zmiany te powinny zostać 

przyjęte, ponieważ są bardzo dobre. Dodał, że kolejne zmiany, o których mówiono na 

Komisji obejmują kilkanaście punktów. Zaznaczył, że większość z nich jest bardzo 

ciekawa i powinna zostać przyjęta, ponieważ osoby pracujące w Radzie zauważyły je i 

mają one usprawnić pracę Rady. Zwrócił jednak uwagę na jedną zmianę ściśle 

związaną z procedowaną dziś zmianą w zakresie podwyższenia wieku z 21 do 24 lat. 

Wyjaśnił, że jeśli ktoś kandyduje obecnie w wieku 19 lat, to w momencie zakończenia 

kadencji będzie miał już 21 lat i będzie kontynuował naukę na studiach. Zaznaczył, że 

zmiana wieku na 21 lat spowoduje, że w radzie będą osoby mające 23 lata, a przy 

kolejnej proponowanej zmianie, zwiększającej wiek do 24 lat, w Młodzieżowej Radzie 

Miasta mogłyby zasiadać osoby w wieku 26 lat. Podkreślił, że pozostawia to do oceny 

radnym. Odnosząc się do współpracy między młodszymi a starszymi członkami Rady, 

stwierdził, że na Komisji omawiano współpracę 13-latków z osobami w wieku 21 lat. 

Przytoczył uwagi przedstawicieli młodszych członków rady, którzy wskazywali, że 

współpraca ta wygląda różnie. Wskazał, że radni mieli informację od osób najmłodszych, 

że są niedopuszczani do głosu i bardzo wiele ich pomysłów bywa torpedowanych. 

Jednocześnie przytoczył argumenty Przewodniczącego Młodzieżowej Rady i członków 

Rady, którzy podkreślali, że starają się współpracować z młodszymi członkami, choć nie 

zawsze przebiega ona tak, jakby sobie tego życzyli. Odnosząc się do samej zmiany 

wieku, przywołał uwagi dotyczące ograniczenia udziału niektórych osób. Uznał, że jest 

to słuszna uwaga i wymaga rozważenia. Powiedział, że Komisja zgłosiła własną 

poprawkę do tego punktu, ale ze względu na otrzymane sugestie zdecydowano, aby 

poczekać na kolejne konsultacje przed wprowadzeniem zmiany, aby uniknąć błędów i 

nie podejmować decyzji pochopnie. Powiedział, że Komisja zdecydowała się poczekać z 

wprowadzeniem proponowanej zmiany. Wyjaśnił, że zgłoszona przez Komisję 

propozycja jest bardzo prosta i wzorowała się na rozwiązaniach stosowanych w 

Warszawie – w Młodzieżowej Radzie Miasta mogłyby uczestniczyć osoby bez określonej 

górnej granicy wieku, pod warunkiem, że są uczniami szkół podstawowych lub średnich. 

Zaznaczył, że takie rozwiązanie daje większą dowolność, ponieważ umożliwia udział 

także osobom z CKU czy innych szkół dla dorosłych, jednak wyklucza studentów, na 

czym niektórym zależało. Dodał, że po części przekonała go ta wypowiedź, której 

brakowało podczas Komisji. Podkreślił, że docenił zaangażowanie osób, które 

uczestniczyły w pracach Komisji i wykonują najwięcej pracy, bez których funkcjonowanie 

Rady byłoby utrudnione. Argumentacja ta była dla niego przekonująca, ponieważ 

wykazała wysoki poziom zaangażowania tych członków. Zaznaczył, że zmiana ma na 

celu umożliwienie dalszego korzystania z doświadczenia osób, które już zdobyły wiedzę 

w Radzie. Stwierdził, że trzeba rozważyć, czy wiedza tych osób jest potrzebna do 
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momentu osiągnięcia wieku 23 czy 26 lat. Jednocześnie podkreślił znaczenie 

edukacyjnej funkcji Rady dla młodszych członków ze szkół podstawowych i średnich, 

którzy powinni zdobywać doświadczenie w samorządzie. Ostrzegł, że niektóre zmiany 

mogą „zabetonować” Młodzieżową Radę, ograniczając osiągnięcia, które by chcieli. Na 

zakończenie wskazał, że na kolejną Komisję zaproszono już przedstawicieli 

Młodzieżowej Rady w celu omówienia współpracy. Zadeklarował, że współpraca Komisji 

z Radą Młodzieżową będzie większa, aby zapewnić lepsze wsparcie dla jej członków. 

Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła radnego, aby pozostał na chwilę w celu 

doprecyzowania kwestii dotyczącej uchwały. Wyjaśniła, że obecnie nie chodzi o 

podniesienie wieku do 24 lat, ponieważ Młodzieżowa Rada Miasta zgłosi tę propozycję 

w późniejszym czasie i będzie ona poddana konsultacjom. W chwili obecnej Komisja 

zaproponowała wykreślenie punktu dotyczącego podniesienia wieku kandydowania z 19 

na 21 lat. Przewodnicząca Rady Miasta wyjaśniła, że jeśli wniosek zostanie poparty, 

decyzja dotyczyć będzie jedynie wykreślenia tego punktu, natomiast pozostałe kwestie, 

w tym nadanie logotypu oraz inne punkty pozostaną.  

Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Albert Artowicz, 

który przedstawił kilka kwestii wymagających doprecyzowania. Przypomniał, że był 

obecny na Komisji, o której mówił jego przedmówca. Odniósł się do sprawy wieku 

kandydowania, podkreślając, że jest to kwestia sporna, ale również wypracowana w 

ramach Rady. Zaznaczył, że proponowana zmiana została opracowana wspólnie z 

pozostałymi dwoma punktami, które nie budziły żadnych uwag i jest im potrzebna w tym 

momencie. Według niego, zmiana ta musi zostać wprowadzona przed następnymi 

wyborami, które odbędą się w niedługim czasie. Wiceprzewodniczący przypomniał, że 

Młodzieżowa Rada Miasta nadal prowadzi wiele dużych projektów, m.in. związanych z 

młodzieżą na rynku pracy. Odniósł się również do kwestii różnicy wieku pomiędzy 

najmłodszymi a najstarszymi radnymi. Przyznał, że taka różnica może być utrudnieniem. 

Podkreślił, że obecny projekt, który będzie głosowany, był złożony już w maju i wynika z 

wewnętrznej autorefleksji członków Rady, uwzględniającej analizę funkcjonowania 

Rady. Wyjaśnił, że w ramach konsultacji z każdym radnym i członkami prezydium 

analizowano, jak przebiega praca Rady. Po tych rozmowach, negocjacjach i wymianie 

doświadczeń ustalono, że te trzy proponowane zmiany są konieczne „na teraz”, a wręcz 

„na wczoraj”, aby umożliwić dalszą pracę rady i przygotować grunt pod kolejne zmiany. 

Zaznaczył, że zmiany, o których wspominał radny, mają charakter długofalowy i 

obejmują jeszcze kilkanaście kolejnych kwestii. Przypomniał, że w tym kontekście 

padała również propozycja podniesienia wieku do 24 lat. Wyjaśnił, że obecnie chcą 

wprowadzenia wieku 21 lat, natomiast wiek 24 lat jest odległą perspektywą, biorąc pod 

uwagę obecne podejście radnych do tej kwestii, podobnie jak propozycje reorganizacji 

zespołów tematycznych. Podkreślił, że te zmiany w tym momencie nie są niezbędne do 

zakończenia obecnej kadencji ani do prawidłowego rozpoczęcia pracy przez następną 

Radę. Jednocześnie zaznaczył, że są one bardzo przydatne i z dużym 

prawdopodobieństwem w przyszłości radni będą chcieli je wprowadzić. Niestety czas 

działa na niekorzyść – wybory odbędą się już za kilka miesięcy. Choć na papierze 
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wydaje się to dużo, w praktyce czas jest bardzo ograniczony. Podsumowując 

Wiceprzewodniczący podkreślił, że zmiany proponowane obecnie są niezbędne i były 

komunikowane przez wiele miesięcy. Zaznaczył, że w trakcie dyskusji padło wiele 

argumentów zarówno za, jak i przeciw tym rozwiązaniom. Dodał, że zmiany te 

odzwierciedlają stanowisko Rady, jak również potrzeby młodzieży, którą reprezentują. 

Podkreślił, że zmiany w zakresie wieku są efektem rozmów z młodzieżą, którą mają 

reprezentować. Na zakończenie podkreślił, że te zmiany są potrzebne „na teraz”, aby 

Rada miała pełne pole do działania w następnej kadencji. Wyraził również gotowość 

odpowiadania na ewentualne pytania. 

W międzyczasie posiedzenie opuścił radny Piotr Lichota.  

Radny Mariusz Żyła powiedział, że śledzi dyskusję i chciałby zadać Młodzieżowej 

Radzie Miasta pytanie dotyczące wieku jej członków. Zapytał, jaka część członków Rady 

w chwili obecnej ma powyżej 18 lat. Wyjaśnił, że stara się zrozumieć intencje Rady, 

ponieważ pamięta dyskusję, w trakcie której powstawał pomysł utworzenia Młodzieżowej 

Rady Miasta oraz czas, jaki poświęcono na opracowanie statutu Rady, który był 

tematem szerokiej debaty. Podkreślił, że w założeniu Rada ma być instytucją 

młodzieżową. Zauważył, że Młodzieżowa Rada Miasta proponuje podniesienie wieku 

kandydowania do 21 lat, co oznacza, że po dwóch latach kadencji niektórzy członkowie 

będą mieli 23 lata – czyli wiek, który uprawnia już do kandydowania do „normalnej” Rady 

Miasta. Dodał, że wkrótce w Powiecie zostanie utworzona kolejna Młodzieżowa Rada, w 

której granica wieku będzie nieco inna. W związku z tym chciałby zrozumieć, czym 

spowodowane są proponowane przesunięcia granicy wieku i jakie są intencje Rady, 

ponieważ nieco odbiegają one od pierwotnego założenia statutu, który przewidywał 

górną granicę 18 lat. Na zakończenie poprosił o określenie, jaka część członków Rady 

obecnie ma powyżej 18 lat. 

Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Albert Artowicz powiedział, że w kwestii 

liczebności członków rady powyżej 18 lat, obecnie są to cztery osoby na piętnastu 

radnych. Odniósł się również do kwestii Młodzieżowej Rady Powiatu, podkreślając, że 

młodzieżowi radni miasta Mińsk Mazowiecki nie mają na nią dużego wpływu, ponieważ 

ich priorytetem jest działanie w ramach Miasta – dbanie o młodzież, która w mieście żyje 

i uczy się. Dodał, że proponowany wiek kandydowania do Rady Powiatu jest taki sam 

jak obecnie w Radzie Miasta, czyli 19 lat, co oznacza, że zmiana ta nie wprowadza 

żadnej różnicy. Zwrócił uwagę, że starsi młodzieżowi radni mogliby teoretycznie 

dołączyć do „dużej” Rady Miasta, jednak w praktyce radni poniżej 25 roku życia w 

samorządach gminnych w całej Polsce występują bardzo rzadko. Wskazał, że wynika to 

z wielu czynników. Podkreślił, że w obecnej Radzie Miasta nie jest to częsty widok. Jak 

zauważył, są to pojedyncze przypadki, a nie możliwość angażowania się całych pokoleń 

młodych ludzi. Zwrócił uwagę, że w obecnych radach miast widać wyraźną przepaść 

pokoleniową. Młodzi ludzie, którzy chcieliby aktywnie działać w Mińsku, muszą tworzyć 

stowarzyszenia lub działać poprzez Centrum Młodzieżowe Międzyczas, co jednak nie 

daje im pełnej możliwości uczestniczenia w prawdziwym, samorządowym życiu. Jedyne 
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samorządowe życie dla tej grupy to samorząd studencki w Warszawie, co powoduje 

utratę potencjału. Młodzi ludzie, którzy wychowali się w Mińsku, znają jego realia i 

chcieliby się w nie angażować, mają ograniczone opcje: albo kandydować do Rady 

Miasta, albo wyjechać na studia. Jego zdaniem te możliwości nie zaspokajają potrzeb tej 

grupy, a konsekwencją będzie pozostanie tej grupy w pewnym „niebycie” w Mińsku 

Mazowieckim. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Dominik Sarna zapytał radnego Łukasza 

Lipińskiego, czy ma on informacje, że młodsi członkowie rady są niedopuszczani do 

głosu. 

Radny Łukasz Lipiński odpowiedział, że słyszał takie opinie zgłaszane przez innych, ale 

uważa, że prawda leży po środku.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Dominik Sarna wyjaśnił, że z jego 

perspektywy tak nie jest, gdyż każdy (w grupie 3 radnych) ma możliwość zgłoszenia 

wniosku, który może być poddany pod głosowanie na sesji. Dodał, że organizują 

również spotkania nieformalne, najbliższe odbędzie się w czwartek i będzie to spotkanie 

integracyjne z nowymi radnymi. Stwierdził, że zjawisko wykluczenia młodych nie 

występuje, a starsi radni starają się aktywnie angażować młodszych, udostępniając im 

pomysły i możliwości uczestnictwa w różnych inicjatywach. Jako przykład podał kolegę z 

Rady, który będąc w ósmej klasie szkoły podstawowej, miał okazję spotkać się z 

prezesem MOSiR i pomóc w organizacji Dnia Dziecka Młodzieżowej Rady Miasta. 

Przewodniczący podkreślił, że młodzi radni, którzy chcą działać, są aktywni, natomiast 

ci, którzy nie chcą, działają według własnych preferencji. 

W zawiązku z brakiem chętnych do zabrania głosu, Przewodnicząca Rady  Miasta 

poddała pod głosowanie wniosek Komisji Samorządności, Spraw Lokalnych i 

Praworządności, zawnioskowała, aby w § 1 wykreślić pkt 2 i zaktualizować w związku z 

tym numerację punktów, a także dokonać stosownych zmian w uzasadnieniu projektu 

uchwały, wynikających ze zgłoszonego wniosku. 

Wniosek został przyjęty w głosowaniu: 13-za, 1-przeciw, 2-wstrzymujące się.  

W tym momencie dokonano ponownego sprawdzenia kworum. W sesji uczestniczyło 16-

radnych. 

Uchwałę Nr XXI.157.2025 zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Młodzieżowej 

Rady Miasta Mińsk Mazowiecki oraz nadania jej Statutu wraz z przyjętym 

wnioskiem podjęto w głosowaniu: 15-za, 0-przeciw, 1-wstrzymujący się.  

Ad 9. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że następna planowa sesja Rady Miasta 

odbędzie się 20 października, natomiast od 13 października rozpoczną się posiedzenia 

komisji. 
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Ad 10. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miasta dziękując wszystkim za 

udział o godz. 17.20 zamknęła XXI sesję Rady Miasta. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła: 

/-/Wioletta Wójcicka 


